el distrito de Pisac, provincia de Calca, departamento del Cusco, con la finalidad de incrementar 

la productividad agrícola y optimizar el uso del recurso hídrico en beneficio de los agricultores 

de la zona. La inversión total del proyecto asciende a S/ 1,459,910.00 (un millón cuatrocientos 

cincuenta y nueve mil novecientos diez y 00/100 soles), monto que incluye el costo directo, 

gastos generales, gastos de supervisión, gastos de liquidación y la elaboración del expediente 

técnico, garantizando una ejecución integral y técnicamente adecuada de la obra. Entre las 

principales intervenciones se considera la construcción de una captación principal y caja de